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Listereduktion 
Den gældende liste omfatter ca. 25.000 virksomhe- 

der. Den planlagte listereduktion forventes at inde- 
bære, at der i alt udgår ca. halvdelen af de virksomhe- 
der, der er på listen. 

Listereduktionen betyder, at det fortrinsvis er virk- 
somheder, som har kommunen som godkendelses- 
og tilsynsvirksomhed, der udgår af listen. 

Det skønnes, at listereduktionen vil medføre, at 
amtskommunerne får reduceret antallet af godken- 
delser med ca. en sjettedel af godkendelserne i dag, 
dvs. 50 godkendelsessager, mens kommunerne vil få 
reduceret antallet af godkendelsessager med halvde- 
len, dvs. 1.000 sager. 

Ressourceforbruget pr. godkendelsessag anslås at 
tage væsentlig længere tid for en amtskommune end 
for en kommune, da de virksomheder, som amtskom- 
munerne er godkendelses- og tilsynsmyndighed for, 
er »tungere« end de virksomheder, for hvilke kom- 
munerne er godkendelses- og tilsynsmyndighed. Li- 
stereduktionen indebærer endvidere, at det amts- 
kommunale tilsyn med en række virksomheder er- 
stattes af et kommunalt tilsyn. 

Herefter anslås listereduktionen i sig selv at med- 
føre ressourcebesparelser på ca. 10 årsværk i amts- 
kommunerne og ca. 30 årsværk i kommunerne. For 
kommunernes vedkommende skal dog herfra træk- 
kes de øgede ressourcer, der vil medgå til at oppriori- 
tere et opsøgende tilsyn og meddele de nødvendige 
påbud og forbud. Det vurderes derfor, at nettores- 
sourcebesparelsen som følge af listereduktionen he- 
refter vil være 10 årsværk for kommunerne. 

Forslaget om godkendelse af gamle virksomheder 
Det anslås, at maksimalt 4.000 virksomheder vil 

blive omfattet af forslaget om, at der skal ske godken- 
delsesbehandling af gamle listevirksomheder uden 
total godkendelse. Ved en jævn takt af godkendelses- 
ordningen over en 10-årig periode indebærer dette, at 
ca. 400 virksomheder skal optages til godkendelses- 
behandling årligt. Det skønnes, at det årlige ressour- 
ceforbrug hertil vil være 18 årsværk i amtskommu- 
nerne og 8 årsværk i kommunerne Herved gås ud fra, 
at godkendelsesbehandlingen af de gamle virksom- 
heder efter listereduktionen gennemsnitligt vil kræve 
flere ressourcer af amtskommunerne end kommuner- 
ne. 

Forslaget om yderligere forenkling af kortlægnings- og 
planlægningsforpligtelser 

Forslaget om yderligere forenkling af en række 
kortlægnings- og planlægningsforpligtelser på miljø- 
området betyder, at kommunerne og især amtskom- 
munerne vil blive aflastet for en række formaliserede 

pligter på området og få mulighed for selv at tilrette- 
lægge deres opgaver med infrastruktur, recipient- 
overvågning, fysisk planlægning m.v. 

Det skønnes, at de ændrede regler medfører, at 
amtskommunerne kan spare årligt 8 årsværk. 

Besparelsen skyldes især, at amtskommunerne ik- 
ke længere pålægges formaliserede pligter til at fore- 
tage en kortlægning og planlægning af kvaliteten af 
vandområderne, at amtskommunernes hidtidige op- 
gaver vedrørende den kommunale spildevandsplan- 
lægning ophæves, samt at amtskommunernes opga- 
ver med at foretage en kortlægning af affaldsbort- 
skaffelsen samt udarbejdelse af en affaldsredegørelse 
ligeledes bortfalder. 

I det følgende er opstillet en oversigt over lovfor- 
slagets samlede 'konsekvenser for kommuner og 
amtskommuner angivet i + og -  årsværk, idet + be- 
tyder, at der er behov for ressourcetilførsel og -  at der 
snares ressourcer. 

Kommu- Amtskom- 
nerne munerne 

Listereduktion + 30 + 10 
Tilsyn med ikke 
listevirksomhed +20 0 
Godkendelse af gamle 
virksomheder + 8 +18 
Ophævelse og forenkling af 
kortlægning og planlægning 0 + 8 

Besparelse: , -f- 2 0 

Lovforslaget indebærer samlet følgende besparel- 
ser for stat, kommuner og amtskommuner, idet et års- 
værk svarer til 350.000 kr.: 

1992 1993 

mio.kr. 
Reduktion af 
Miljøankenævnet 0,35 1,1 
Besparelser i kommunerne 0,7 0,7 
Besparelser i amtskommunerne 0 0 

1992 1993 

årsværk 
Reduktion af Miljøankenævnet +- I +3,1 
Besparelser i kommunerne +2 +2 
Besparelser i amtskommunerne * 0 0 

Samfundsøkonomiske konsekvenser 
Gennemførelsen af forslaget om, at der skal ske 

godkendelsesbehandling af maksimalt 4.000 virk- 
somheder uden total godkendelse over en 10-årig pe- 
riode, må antages at betyde, at de pågældende virk- 


